
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ДОНЕЦКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

 

ПРИКАЗ 

 

          07.07.2016г.                            г. Донецк                       № 144/05 

 
О внесение изменений 

в приказ «О разработке нормативной  

документации по организации образовательной 

деятельности в ДонНУ» 

от 24.12.2015 №176/05  

 
 На основании решений Ученого совета университета от 29.01.2016г. № 1; от 

29.04.2016г. № 5; от 27.05.2016г. протокол № 6; от 30.06.2016г. № 7   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в Перечень выпускающих кафедр Донецкого национального 

университета (Приложение 1): 

1.1. По физико-техническому факультету – изменить название кафедры 

«Радиофизика» на «Радиофизика и инфокоммуникационные технологии». 

1.2. По историческому факультету – изменить название кафедры «История 

славян» на «История России и славянских народов». 

1.3. По экономическому факультету – изменить название кафедры 

«Маркетинг» на «Маркетинг и логистика». 

1.4. По химическому факультету – объединить кафедры «Биохимия» и 

«Органическая химия» в кафедру «Биохимии и органической химии». 

1.5. Считать кафедру математических методов в экономике экономического 

факультета выпускающей кафедрой по направлению подготовки 38.04.01 «Экономика: 

профиль Прикладная экономика» образовательного уровня «Магистр». 

 

2. Контроль исполнения приказа возложить на первого проректора Тимохина В.Н. 

 

 

 


